
Data Godz. 23 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 05. 09 7:00 
O Boże błogosł. dla Sióstr Sercanek, Ks. Stanisława Marczaka 
oraz o powołania z naszej parafii 

 8:00 
Zm. Jan, Stanisław, Jolanta Patlewicz 
Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 18:00 Zm. Władysław Sajdera, Marian Mandela 

Wtorek 06. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 08:00 Zm. Bronisław Zawada 

 18:00 
Zm. Anna Eugeniusz Skubińscy oraz zmarli rodzice 
Zm. Józef i Andrzej Dańczak 

Środa 07. 09 7:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie opiekę Matki Bożej błogosł. dla 
Zofii Mezglewskiej  w 85 rocz.  urodzin 

 8:00 
Zm.  Józef, Antonina, Władysław Farbaniec 
Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 18:00 
Zm. Matka Marietta  oraz o  dar nowych powołań 
O Boże błogosł. dla Agnieszki i Piotra w 15 rocz. ślubu. 

Czwartek 08. 09 7:00 
Zm. Gertruda Ziębicka /int od koleżanek z Urzędu Gminy Cho-
rkówka/ 

 8:00 
Zm. Tekla Marczak /greg./ 
Zm. Franciszek Świnnicki 

 18:00 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Gęborys  
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Chowaniec 
Zm. Stanisław Klimkiewicz 

Piątek 09. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Stanisław i Maria Bukowczyk 
O Boże błogosł. zdrowie szczęśliwy przebieg operacji oraz opie-
kę Matki Bożej dla Henryka Suszko 

 18:00 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej  dla Ks. Jana Barana 
Zm. Julia Kondziołka /int. od rodz. Krężel i Gęborys/ 

Sobota 10. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Bronisław , Bronisława, Adam Kurdyła, Bronisław Zawada 
Zm. Władysław Kropaczek /int od sąsiadów Michalaków i Puch-
alików/ 

 19:00 

Dziękczynna za szczęśliwą operację z prośbą  Boże błogosł. dla 
Agnieszki i Piotra Kostycz w 16 rocz. ślubu 
O Boże błogosł.  i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny 
O Boże błogosł i opiekę Matki Bożej dla rodziny 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo 
św. Jana Pawła 2 dla Rafałka /int od rodziców/ 
Dziękczynna  za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie Boże . i 
opiekę Matki Bożej dla rodziny Milanów 

Niedziela 11. 09 7:00 Zm. Tekla Marczak /greg./ 

 8:00 
Zm. Michał Marczak/int od syna z rodziną/ 
Zm.  Antoni w 16 rocz. Śmierci 

/Wola/ 9:30 Zm. Genowefa Lorenc/int. od syna z rodziną z Łężan/ 

 11:00 
O Boże błogosł. dla Siostry Maristelli z racji imienin 
W intencji Parafii 

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Anety i Pawła 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Odkrycie św. Augustyna 

W sierpniu 386 roku, niedaleko Mediolanu, 

przebywał Augustyn z Tagasty. Przybył do 

ówczesnej siedziby cesarza, 

by pracować jako profesor. 

Od lat szukał najwyższych 

wartości w życiu i, mimo że 

zbliżał się do trzydziestki, nic 

z tego, co udało się mu zna-

leźć, nie zaspokoiło jego tęsk-

noty za szczęściem. W Medio-

lanie spotkał św. Ambrożego, 

biskupa wielkiego formatu, 

który mógł profesorowi tej 

klasy co Augustyn zaimpono-

wać. Słuchając jego kazań 

sięgnął do lektury Pisma 

Świętego. Stopniowo oczy 

jego otwierały się na wielkie 

wartości ukazane 

w Objawieniu a przekazywane 

w Kościele. Spotykał coraz więcej ludzi żyją-

cych Ewangelią, ale ile razy zatrzymywał się, 

by obliczyć, czy jego stać na wędrowanie 

wskazaną przez Chrystusa drogą, dochodził do 

wniosku, że nie potrafi. Nie chciał iść na żadne 

kompromisy. Nie zamierzał upodobniać się do 

owego budowniczego wspomnianego przez 

Jezusa, który rozpoczął budowę wieży a nie 

skończył. Nie mógł się więc zdecydować na 

chrzest wiedząc, że jeśli życie nie będzie har-

monizowało z przyrzeczeniem chrzcielnym, 

ludzie słusznie zadrwią z niego: „zaczął budo-

wać a nie skończył”. Nie chciał też upodobnić 

się do owego króla, który miał stoczyć bitwę 

z silniejszym przeciwnikiem. Augustyn czuł 

się słaby. Jego ciało było mocniejsze od jego 

woli. Płakał. Nie wie-

dział, jak z tego zaklęte-

go kręgu się wydobyć. 

Chciał sięgnąć po wiel-

kie wartości, a nie miał 

siły, był za słaby. Nagle 

łaska zalała jego serce. 

Zrozumiał głęboki sens 

wezwania Jezusa. Pojął, 

że drogą Ewangelii trze-

ba kroczyć dźwigając 

własny krzyż, ale nie 

polegając na własnych 

siłach, lecz na mocy Bo-

żej. Szczyt doskonałości, 

który do tego momentu 

wydawał się mu nie do 

zdobycia, nagle stał się 

osiągalny. Wystarczy zrezygnować z obliczeń 

na miarę własnych sił i sięgnąć po pomoc Bo-

żej łaski. Przeżycie było tak głębokie, że Au-

gustyn pod jego wpływem zdecydowanie 

wkroczył na ewangeliczną drogę i wędrował 

nią ponad czterdzieści lat, do końca życia. 

Warto razem z nim zastanowić się nad naszym 

podejściem do ewangelicznej drogi. Czy nie 

sprowadzamy jej do naszych możliwości? Czy 

odkryliśmy, że każdy krok na tej drodze prze-

rasta nasze siły i jest możliwy jedynie przy 

ścisłej współpracy z łaską? 

Ks. Edward Staniek 
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„Nasza Pani Jaśliska w Twych dłoniach 

skarb Bożych łask” – Odpust ku czci NMP 

Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Dożynki 

gminne i parafialne w Jaśliskach                                                                                                                                                               

Słowami refrenu pieśni o Matce Bożej Jaśli-

skiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk, śpie-

wanej w Jej Sanktuarium w Jaśliskach, zacyto-

wanymi również i w głównym tytule tego arty-

kułu, Ks. Proboszcz parafii Jaśliska Grzegorz 

Polasz, z głównego ołtarza celebry odpustowej 

Mszy świętej usytuowanego na przykościel-

nym placu z tyłu kościoła, powitał wszystkich 

przybyłych na odpust ku Jej czci. Powitał on 

także głównego celebransa tej odpustowej 

Mszy świętej J.E. Ks. Bpa Edwarda Frankow-

skiego z Sandomierza, wszystkich kapłanów z 

dekanatu Rymanów na czele z Ks. Dziekanem  

Kazimierzem Gierą, kapłanów z dekanatu 

Miejsce Piastowe, siostry zakonne oraz 

wszystkich zaproszonych oficjalnych gości do 

parlamentu europejskiego i krajowego, jak 

również i nasze władze lokalne- poczynając od 

szczebla powiatu i gminy, a także pozostałych 

zaproszonych gości, pielgrzymów ze Słowacji 

razem ze swoimi kapłanami Ks. Michałem  

Palovcikiem i Ks. Józefem Smetaną oraz 

wszystkich pielgrzymów i parafian. Wszyscy 

oni przybyli na tegoroczny doroczny odpust ku 

czci Pani Jaśliskiej- Matki Bożej  Królowej 

Nieba i Ziemi z Jaślisk. Już od 380 lat- jak 

powiedział na wstępie do odpustowej Mszy 

świętej J.E. Ks. Bp Edward Frankowski z San-

domierza- Cudowny Obraz Matki Bożej Jaśli-

skiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk jest 

obecny pośród nas i Matka Boża Jaśliska jest z 

nami. Odpust odbył się w ostatnią niedzielę 

sierpnia- 28.08.2016 roku w Sanktuarium Mat-

ki Bożej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

i był połączony z dziękczynieniem Panu Bogu 

za tegoroczne plony żniw – z dożynkami 

gminnymi i parafialnymi. Odpust także był 

połączony z dziękczynieniem Wszechmogące-

mu Bogu za 650-lecie lokacji i istnienia byłe-

go miasta Jaśliska oraz z dziękczynieniem  

Panu Bogu i Matce Bożej Jaśliskiej za 50 lat 

wspólnego pożycia małżeńskiego dla pięciu 

par małżeńskich z terenu naszej Gminy Jaśli-

ska obchodzących swój  złoty jubileusz. Głów-

ną uroczystość odpustową, dożynki gminne i 

parafialne poprzedziły specjalne trzydniowe 

przygotowania duchowe do głównego dorocz-

nego odpustu ku czci Matki Bożej Jaśliskiej 

Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Od piątku- 

26.08 wraz z hołdem pielgrzymim oddawanym 

Pani Jaśliskiej, aż do rozpoczęcia uroczystej 

sumy odpustowej ku Jej czci w niedzielę 28-

.08.2016 r. poprowadził je dla nas Ks. Marcin 

Ziobro,  poprzedni Wikariusz parafii Jaśliska. 

Główny dzień odpustu- niedziela,28 sierpnia  

rozpoczął się o godzinie 6:30 odśpiewaniem 

Godzinek ku czci Najświętszej Maryi Panny, a 

po nich o godzinie 7:00 rozpoczęła się Pryma-

ria odpustowa. O godzinie 9:00 rozpoczęła się 

Msza święta w języku słowackim głównie dla 

pielgrzymów ze Słowacji których w tym roku 

przyjechało około 50. Pielgrzymi ze Słowacji 

przyjechali m.in. z parafii p.w. św. Anny w 

Dlugiem nad Cirochou (okres Snina ) wraz ze 

swoim Ks. Proboszczem Michałem Palovci-

kiem. Przyjechali także ze swoim Ks. Probosz-

czem Józefem Smetaną pielgrzymi z Plawecƶa 

i inni indywidualni pielgrzymi. Mszę świętą 

dla nich wszystkich w języku słowackim w 

Sanktuarium  Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 

Nieba i Ziemi w Jaśliskach odprawił Ks. Mi-

chał Palovcik i Ks. Józef Smetana. Ks. Michał 

Palovcik wygłosił w języku słowackim rów-

nież homilię. Po Mszy świętej, modlitwach 

kapłanów ze Słowacji i przy pieśniach maryj-

nych śpiewanych w języku słowackim na 

cześć  Matki Bożej rozpoczął się hołd piel-

grzymi. Obchodząc dookoła, często na klęcz-

kach  na kolanach, mieszczący się w Sanktu-

arium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 

Ziemi w Jaśliskach ołtarz główny z Jej Cu-

downym Obrazem  i Wizerunkiem, pielgrzymi 

ze Słowacji i z Polski z różnych parafii Pod-

karpacia indywidualnie składali Matce Bożej 

Jaśliskiej swój hołd pielgrzymi i przedstawiali 

Jej swoje własne prośby, potrzeby i intencje. 

Hołd pielgrzymi i duchowe przygotowanie- 

rozważanie poprowadzone przez Ks. Marcina 

Ziobro dla wszystkich zgromadzonych wier-

nych i pielgrzymów na placu przykościelnym  

za kościołem, obok niego i na zewnątrz doty-

czyło tematów: Maryi naszej Matki Królowej 

Nieba i Ziemi, chleba powszedniego, który 

wytwarzają rolnicy uprawiający własną  zie-

mię, Jezusa, który dla nas przyszedł na świat i 

dla nas wszystkich stał się chlebem życia i 

samym miłosierdziem, i dla nas umarł na krzy-

żu i zmartwychwstał oraz Maryi, która jest 

także Matką miłosierdzia. Hołd pielgrzymi, 

duchowe przygotowanie- rozważanie i koron-

ka do Miłosierdzia Bożego poprzedziły bezpo-

średnio uroczystą sumę odpustową ku czci 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Nieba i 

Ziemi. Uroczysta suma odpustowa połączona z 

dożynkami gminnymi i parafialnymi rozpoczę-

ła się o godzinie 11:00 procesją  z jaśliskiej 

Świątyni z kopią Cudownego Obrazu Matki 

Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi, nie-

sionej na ołtarz głównej celebry znajdujący się 

na placu z tyłu kościoła na ramionach leśni-

ków. Obraz Matki Boże Jaśliskiej był niesiony 

przy dźwiękach pieśni „ O Maryjo witam Cię” 

i pieśni „Z dawna Polski Tyś Królową”. 

Pierwszą z wymienionych pieśni zagrała 

Gminna Orkiestra Dęta z Krościenka Wyżne-

go pod dyrekcją Macieja Kilara. Orkiestra ta 

liczy około 40 -w większości młodych muzy-

ków mężczyzn i kobiet i kończy w tym roku 

95 lat swego istnienia. W roku 2013 grała już 

na odpuście w Jaśliskach, a teraz  w tym roku 

już po raz drugi swoją grą pod dyrekcją Ma-

cieja Kilara uświetniła całą liturgię odpustowej 

Mszy świętej ku czci Matki Bożej Jaśliskiej 

Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Drugą wy-

mienionych powyżej pieśni zaśpiewał i zagrał 

nasz parafialny organista Dominik Szlama, 

który również swoją grą i śpiewem  uświetnił 

tę liturgię. C.d.n... /Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj kontynuujemy nasze pielgrzymowanie 

do Lipowca w duchu pokuty i wynagrodzenia 

We wtorek o godz. 17.00 zbiórka dla mini-

strantów z Jaślisk. We środę  o 17.00 na pleba-

ni próba scholii młodszej. W piątek o 19.00 

próba scholii starszej. Po wakacyjnej przerwie 

wznawiamy Jaśliskie Wieczory Chwały. W 

najbliższą sobotę zapraszamy na  godz. 19.00 . 

Dziękujemy serdecznie  wszystkim, którzy 

pomogli w przygotowaniu uroczystości odpu-

stowych. Dziękujemy siostrze Milenii i pa-

niom Agnieszce Majdosz i Joannie Lorenc za 

ukwiecenie kościoła i ołtarza polowego. Dzię-

kujemy siostrze Wojciesze i całemu sztabowi 

zajmującemu się przygotowaniem posiłku dla 

gości ze Słowacji i całej obsługi uroczystości. 

Są to panie, które piekły ciasta, pomagały w 

kuchni i obsługiwały stoły. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Jolanta Kostycz, Krystyna Młynarska, Monika 

Kropaczek, Krystyna Zięba, Natalia Farbaniec, 

Bogusława Gwiżdż, Wiesław Kurdyła. Na 

Woli kontynuujemy prace remontowe przy 

posadzce. W poniedziałek  do pracy prosimy 

osoby z numerów od Janusza Orlińskiego do 

Jana Magierowskiego. We wtorek od Wiesła-

wa Marczaka w dół i od górnej części Woli do 

Józefa Patlewicza. Dziękujemy panu Janowi 

Łątce za użyczenie koparki do prac przy po-

sadzce. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-

ne na remont naszych świątyń. Do sakramentu 

Małżeństwa przygotowują się Łukasz Krzysz-

tof Kidawski syn  ś.p. Wojciecha i Janiny  z. d. 

Naprawska zam. w Krakowie oraz Katarzyna 

Maria Lorenc córka Ignacego i Natalii  z. d. 

Lis zam. w Jaśliskach zap. I.  

Ogłoszenie społeczne: Agencja Restruktury-

zacji i Modernizacji Rolnictwa od 12 września 

do 11 października 2016 r. prowadzi nabór 

wniosków o przyznanie pomocy w ramach 

poddziałania „płatności na rzecz  rolników 

kwalifikujących się do systemu dla małych 

gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje 

gospodarstwo innemu rolnikowi. Wniosek  

należy złożyć osobiście lub przez osobę upo-

ważnioną w biurze Powiatowym ARiMR . 


